
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2019 № 1432 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 21.05.2014 № 572  

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об 

утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.     Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 

«Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в 

форме субсидии или бюджетной инвестиции» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.06.2014 № 893, 

от  08.08.2014 № 1349, от 26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 № 1717, от 

13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 1923, от 23.12.2014 № 2071, от 26.03.2015 

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL


 

 

 

№ 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 № 2488, от 

15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 24.04.2017 № 442, от 23.06.2017 № 

613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, от 

26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 322, от  22.06.2018 № 

635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 № 1044, от 

30.10.2018 № 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 

№ 1388, от 14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233, от 

06.03.2019 № 307, от 26.03.2019 № 393, от 03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 

605, от 23.05.2019 № 663, от 09.07.2019 № 904, от 12.07.2019 № 931, от 

30.09.2019 № 1329), следующие изменения: 

1.1. Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или 

бюджетной инвестиции (далее - Перечень) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.2. Приложение 5 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.3. Приложение 14 к Перечню изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.4. Приложение 18 к Перечню изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника 

Департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г.  

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                        М.А. Шинкарёв 
 

  



 

 

 

Приложение  5 

 

Паспорт инвестиционного проекта 

«Приобретение объектов недвижимого имущества для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда» 

 

1. 
Наименование 

инвестиционного проекта 

Приобретение объектов недвижимого 

имущества для переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Переселение граждан, проживающих в 

аварийных многоквартирных домах, в 

благоустроенные жилые помещения 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, 

реконструкция и т.д.) 

1. Выкуп у собственников жилых 

помещений в домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу. 

2. Приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих мест, 

площадь и т.д.) 

2018 год – 87 жилых помещений; 

2019 год - 5 жилых помещений; 

2020-2023 годы - 0 жилых помещений; 

2024 год -152 жилых помещения; 

2025-2030 годы - 11 жилых помещений. 

5. Месторасположение Кировская область,  г. Кирово-Чепецк 

6. 
Нормативный срок 

реализации 
2018-2030 годы 

7. Сроки реализации 2018-2030 годы 

8. 

Стоимость 

инвестиционного проекта 

(тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 

реализации проекта), в том 

числе по источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта  323 

171,1 тыс. руб., в том числе бюджет 

муниципального образования – 8 088,5 тыс. 

руб. 

областной бюджет – 30 558,7 тыс. руб. 

федеральный бюджет – 284 523,9 тыс. руб. 

 

 

  



 

 

 

Приложение  14 

Паспорт инвестиционного проекта 

«Строительство дошкольного образовательного учреждения на 200 мест  в 

микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка»   

1. 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Строительство дошкольного образовательного 

учреждения на 200 мест  в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования. 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного 

проекта (строительство, 

реконструкция и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая 

мощность (количество 

рабочих мест, площадь и 

т.д.) 

Количество мест – 200 

 

5. Месторасположение 

Кировская область, город Кирово-Чепецк, 23 

микрорайон (земельный участок с кадастровым 

номером 43:42:000060:362) 

6. 
Нормативный срок 

реализации 

2018-2019 годы – проектирование; 

2019 -  2020  годы - строительство 

7. Сроки реализации 2018-2020 годы  

8. 

Стоимость 

инвестиционного 

проекта (тыс. руб. в 

ценах соответствующих 

лет реализации проекта), 

в том числе по 

источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта 165 532,552 

тыс. руб. в т.ч.: 2018 год - 1245,66 тыс. руб., в. т.ч. 

бюджет муниципального образования – 1 245,66 

тыс. руб. (проектирование). 

2019 год – 82 667,192 тыс. руб., в. т.ч.: бюджет 

муниципального образования – 667,192 тыс. руб., 

из них: 235,992 тыс. руб. – проектирование; 431,2 

тыс. руб. – строительство; 

областной бюджет – 820,0 тыс. руб. 

(строительство); 

федеральный бюджет – 81 180,0 тыс. руб. 

(строительство). 

2020 год – 81 619,7 тыс. руб., в. т.ч.:  

бюджет муниципального образования – 246,7  

тыс. руб. (строительство); областной бюджет – 

813,7 тыс. руб. (строительство); 

федеральный бюджет – 80 559,3 тыс. руб. 

(строительство) 



 

 

 

Приложение  18 

 

Паспорт инвестиционного проекта  

«Строительство подводящих сетей инженерной инфраструктуры  

к детскому саду на 200 мест в мкр. 23 г. Кирово-Чепецка» 

 

1. 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

«Строительство подводящих сетей 

инженерной инфраструктуры к детскому 

саду на 200 мест в мкр. 23 г. Кирово-

Чепецка» 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Обеспечение инженерной инфраструктурой 

объекта «Детский сад на 200 мест в мкр. 23 

г. Кирово-Чепецка» 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного 

проекта (строительство, 

реконструкция и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая 

мощность (количество 

рабочих мест, площадь и 

т.д.) 

Сети связи и электроснабжения – 130 м; 

Сеть водопровода – 650 м; 

Сети бытовой канализации – 250 м; 

Сети ливневой канализации – 260 м; 

Сети теплоснабжения – 500 м. 

5. Месторасположение 
Кировская область, город Кирово-Чепецк, 

микрорайон 23 

6. 
Нормативный срок 

реализации 
Строительство  

7. Сроки реализации 
2018 - 2019 годы проектирование 

2019  год строительство 

8. 

Стоимость 

инвестиционного 

проекта (тыс. руб. в 

ценах соответствующих 

лет реализации проекта), 

в том числе по 

источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта  

5310,0 тыс. руб. в т.ч.:  

бюджет муниципального образования – 

5310,0 тыс. руб. 

 

____________________ 



     

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих 

на территории муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного жилищного фонда»   
Перечень мероприятий Источники 

финансировани

я 

Объёмы финансирования (тыс.руб.) Ответственный исполнитель и 

участник муниципальной 

программы 

Всего В том числе по годам  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-

2030 

 

Задача 1. Рациональное планирование территории, обеспечение населения доступным и качественным жильем 

1.1. Приобретение жилых 

помещений в многоквартирных 
домах (в том числе в 

многоквартирных домах, 

строительство которых не 

завершено, включая 

многоквартирные дома, 

строящиеся (создаваемые) с 

привлечением денежных средств 

граждан и (или) юридических лиц) 
или в домах, указанных в пункте 2 

части 2 статьи 49 

Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, 

предназначенных для расселения 

граждан 

Бюджет 

муниципальног
о образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ  

(ответственный исполнитель),  
Управление муниципальным 

имуществом (участник) 

Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности (участник) 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

(долевое 

финансировани
е в составе 

областной 

программы) 

1343,5* 0 1141,1 0 0 0 0 0 202,4* 

 

0  

Средства 

бюджета 

Кировской 

области 

32890,0* 0 28737,7 2331,3 0 0 0 0 1821,0* 

 

0  

Средства Фонда 

содействия 

реформировани
ю ЖКХ 

285319,5* 0 84214,1 795,6 0 0 0 0 200309,8* 0  

1.2. Предоставление незаселенных 
жилых помещений  по договорам  

социального найма  гражданам, 

переселяемым  из  занимаемых  по  

договорам  социального найма  

жилых  помещений  в  аварийных 

многоквартирных домах (в том 

числе текущий ремонт 
незаселенных жилых помещений) 

Бюджет 
муниципальног

о 

образования 

497,6 0 0 497,6 0 0 0 0 0 0 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

 (ответственный исполнитель) 

МКУ «Техцентр» города Кирово-

Чепецка (участник) 

1.3. Предоставление 
муниципальных жилых 

помещений по договорам 

социального найма гражданам, 

переселяемым из занимаемых по  

договорам социального найма 

жилых  помещений в аварийных 

многоквартирных домах, из числа 
переведенных в жилые  

помещения нежилых помещений в 

результате проведения 

перепланировки и 

переоборудования нежилых 

помещений  

Бюджет 
муниципальног

о 

образования 

Расходы на перевод нежилых помещений в жилые могут быть предусмотрены в муниципальной программе «Управление 
муниципальным имуществом»  

(при необходимости) 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

Управление муниципальным 

имуществом 

(участник) 

1.4. Оценка рыночной стоимости 

жилых помещений, в целях 

переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 

соответствии со статьей 32 

Жилищного Кодекса Российской 

Бюджет 

муниципальног

о 
образования 

135,7 0 22,7 58,0 44,0 0 0 0 0 11,0* Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

(ответственный исполнитель) 

consultantplus://offline/ref=7D1C62DD31B1DF65DF6C36A23D0189DC259733797327EF4897C7BE24DF0218346CBC3A76D34D1D52iDtBN
consultantplus://offline/ref=7D1C62DD31B1DF65DF6C36A23D0189DC259733797327EF4897C7BE24DF0218346CBC3A76D34D1D52iDtBN


Федерации. 

1.5. Выкуп изымаемых жилых 

помещений (выплата лицам, в чьей 

собственности находятся жилые 
помещения, входящие в 

аварийный жилищный фонд, 

возмещения за изымаемые жилые 

помещения в соответствии со 

статьей 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации) 

Бюджет 

муниципальног

о 
образования 

6745,0 0 2535,3 0 1401,0 0 0 0 0 2808,7

* 

Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности (ответственный 

исполнитель), 
Управление ЖКХ (участник) 

Управление муниципальным 

имуществом (участник) 

Итого по задаче 1:  326931,3* 0 116650,9 3682,5 1445,0 0 0 0 202333,2* 2819,7  

Задача 2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов. 

Заключение муниципального 

контракта по сносу аварийных 

многоквартирных домов (в том 

числе на выполнение проекта 
организации работ по сносу 

аварийных многоквартирных 

домов) и определение целей и 

порядка дальнейшего 

использования освободившихся 

земельных участков 

Бюджет 

муниципальног

о 

образования 

5175,7 0 0 5175,7 0 0 0 0 0 0 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

 (ответственный исполнитель) 

Итого по задаче 2:  5175,7 0 0 5175,7 0 0 0 0 0 0  

Всего по программе:  332107,0* 0 116650,9 8858,2 1445,0 0 0 0 202333,2* 2819,7  
 

* сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета. 

consultantplus://offline/ref=C8EECD1A40FE668F5E4941C3143ECB5AEC7572F0B90DA514D1D64290B07ED1F0DC4D4429829AFB216Aw2N

